
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Светлинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

20.08.2024                                                                                         № 01-09/78 

 

   

   

Об организации горячего питания  

в ОО в 2024 - 2025 учебном году 

 

     В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», распоряжения Министерства 

образования Оренбургской области от 23.03.2008 г. № 01/15 – 905 «О вопросах 

по дотированию питания учащихся общеобразовательных учреждений», 

приказа МО Оренбургской области от 24.04.2020 № 01-21/692 «Об 

утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Оренбургской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить горячим бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов с 

02.09.2024 года. 

2. Обеспечить горячим питанием обучающихся 5-11 классов с 02.09.2024 

года. 

3. Организовать горячие завтраки для обучающихся 5-8 классов за счёт 

средств родителей стоимостью 64 рубля (дополнительно к региональным 

и муниципальным доплатам). 

4. Организовать двухразовое питание (завтраки, обеды) за счет средств 

родителей для обучающихся 9-11 классов стоимостью 99 рублей 

(дополнительно к региональным и муниципальным доплатам). 

5. Возложить организацию питания обучающихся в классах на классных 

руководителей 1-11 классов (ежемесячный отчет). 

6. Утвердить план по совершенствованию школьного питания на 2024 – 

2025 учебный год. 

7. Назначить ответственным за организацию питания в школе социального 

педагога Усербаеву Ш.М. 

8. Социальному педагогу Усербаевой Ш.М.: 

http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf
http://www.minobr.orb.ru/upload/medialibrary/95a/2020_692.pdf


8.1. Вести разъяснительную работу с родителями обучающихся о 

необходимости получения школьниками полноценного питания. 

8.2. Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

правил. 

9. Назначить ответственным повара-бригадира Ярцеву Е.Г. за:  

- соблюдение требований и рекомендаций по формированию рациона; 

- соответствие режима питания и условий приема пищи гигиеническим 

требованиям; 

- качество и сохранность принимаемых продуктов; 

- соблюдение санитарно-гигиенических требований. 

10. Повару-бригадиру Ярцевой Е.Г.: 

10.1. Использовать для обеспечения полноценным питанием обучающихся 

единое согласованное 10-ти дневное меню Управления образования 

администрации Светлинского района и утвержденное директором 

МАОУ «ССОШ № 2». 

10.2. Использовать для организации питьевого режима бутилированную 

воду. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор школы 

  С приказом ознакомлены 

 

У.К. Кугаева 

Усербаева Ш.М. 

Ярцева Е.Г. 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 


		2024-09-01T16:57:07+0500
	Кугаева Улбулсын Карашаевна
	Я являюсь автором этого документа




